1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
636700, Томская область, с.Каргасок, ул.Октябрьская, 97
Телефон: (253) 2-13-73         факс:(253) 2-13-73
E-mail: krg_rono@kargasok.tomsknet.ru

Протокол №3
Совещание  муниципального Центра военно-патриотического воспитания детей и подростков по итогам работы 2018-2019 учебного года и планы работы на 2019-2020 учебный год.

 20.11.2019г.										      с. Каргасок

Присутствовали:
Шамраев А.Ф., заместитель Главы Каргасокского района по социальным вопросам;
Белоногов А.А., главный специалист отдела дополнительного образования и воспитательной работы  УООиП;
Жукова И.Н., методист МБОУ ДО «Каргасокский ДДТ»;
Фатеева О.В., заместитель директора по УВР МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1»;
Пилецкая Ю.В., заместитель директора по УВР МБОУ «Каргасокская СОШ №2»;
Мыцак Е.Я.,  учитель ОБЖ МБОУ «Каргасокская СОШ №2»;
Дручинина С.В., заместитель директора по УВР МКОУ «Новоюгинская СОШ»
Смахтин А.Н., учитель технологии и физической культуры МКОУ «Новоюгинская СОШ»;
Куликова Н.Н., временно исполняющая обязанности директора МКОУ «Павловская  ООШ»;
Рухов А.С., учитель ОБЖ МКОУ «Павловская  ООШ»;
Семёнов И.А., военный комиссар Каргасокского района;

Повестка совещания:
1. Приобретение формы для юнармейцев.
2. Методические рекомендации для обеспечения образовательных и воспитательных процессов развития юнармейского движения.
3. Утверждение плана мероприятий на 2020 год.
4. Подготовка к празднованию «Дня Победы» в ВОВ.

Первый вопрос:
Слушали:  Шамраев А.Ф.
В связи с большим дефицитом районного бюджета,  вопрос о приобретении формы для юнармейцев перед депутатами районной Думы будет ставиться в декабре 2019г.
Второй вопрос
Слушали: Жукову И.Н.
О методических рекомендациях для обеспечения образовательных и воспитательных процессов развития юнармейского движения (юнармейские книжки для выпускников, страницы в социальных сетях, ежемесячный отчет работы с 2020г., методические рекомендации по подготовке конкурсу визитка).
Решили:

1. В срок до 31 января 2020г. руководителям юнармейских отрядов школ МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1» (Кондратьева Е.М.), МБОУ «Каргасокская СОШ №2» (Дорн Н.А.), МКОУ «Новоюгинская  СОШ»(Смахтин А.Н.), МКОУ «Павловская  ООШ»   (Рухов С.А.) зарегистрировать отряды «Юнармия» в системе АИС  и предоставить информацию  методисту МБОУ ДО «Каргасокский ДДТ» Жуковой И.Н.
2. Для регистрации юнармейских отрядов в срок до 2 декабря, руководителям юнармейских отрядов школ МБОУ «Каргасокская СОШ №2» (Мыцак Е.Я.), МКОУ «Новоюгинская  СОШ» (Гурдина Л.А.), МКОУ «Павловская  ООШ»   (и.о.Куликова Н.Н.), предоставить программы и планы работы методисту МБОУ ДО «Каргасокский ДДТ» Жуковой И.Н.
Третий вопрос
Слушали: Белоногова А.А.
Об утверждение плана мероприятий на 2020 год. Изменение состава межведомственного координационного совета по вопросам патриотического воспитания молодежи Каргасокского района.
Решили:

	1. План мероприятий утвержден голосованием.
Голосовали: «за» - 11,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.
2. Из состава межведомственного координационного совета по уважительным причинам выбыли: Мельникова М.А., Вельгельм Ю.А.. Предложены кандидаты в состав межведомственного координационного совета: Куликова Н.Н., временно исполняющая обязанности директора МКОУ «Павловская  ООШ», Котлягин Денис Леонидович, главный специалист по спорту и молодежной политике.
Голосовали: «за» - 11,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.
Четвёртый вопрос
Слушали:  Белоногова А.А.
 О подготовке празднования «Дня Победы» в ВОВ.

Председатель					                                   	А.Ф.Шамраев.

Секретарь									И.Н. Жукова.